
 - 1 - 

 
 
 
  

                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 DELIBERA  n. 23/2014    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: GIUDIZIO CERABONA SALVATORE/ATER POTENZA- ATTO DI CHIAMATA IN 
CAUSA DEL TERZO. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
L'anno 2014 il giorno otto del mese di Maggio nella sede dell'ATER 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.10.2010, assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZI ONE     “DIREZIONE.”  



 - 2 - 

PREMESSO 
 
- che, con atto di chiamata in causa del terzo, notificato all’ATER il 29.01.2014, il Sig. Cerabona Salvato-

re, rappresentato e difeso dall’Avv. Pietro D’Amelio, titolare della omonima ditta individuale subappal-
tatrice della Società Loizzo Srl, per l’esecuzione di opere pubbliche di impiantistica idraulica e di riscal-
damento denominati “lavori per la realizzazione di residenze per utenze socialmente deboli e servizi di 
“prossimità” nel Comune di Potenza, Via Tirreno “Blocco del Favero”, citava in giudizio l’Ente per sen-
tir dichiarare: 1) l’esistenza del contratto di subappalto tra la predetta ditta individuale e la citata Società 
appaltatrice Loizzo Srl da Ferrandina; 2) la condanna dell’ATER al pagamento delle somme dovute al 
Cerabona per l’esecuzione dei lavori sopra descritti; 

 
- che la verifica degli atti relativi al procedimento di cui trattasi evidenziava la completa estraneità 

dell’ATER dalla questione prospettata in giudizio, avendo l’Ente ottemperato alle prescrizioni contenute 
nell’atto di pignoramento, così come notificato, giusta mandati di pagamento allegati all’atto di costitu-
zione in giudizio; 

 
- che l’udienza di prima comparizione è fissata per il giorno 13.05.2014 davanti al Tribunale Civile di Ma-

tera; 
 
RITENUTO  necessario esercitare ogni utile difesa a sostegno delle ragioni dell’Azienda;  
 
RITENUTO opportuno che l’Azienda convenuta si costituisca in giudizio a mezzo del suo procuratore; 
 
VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-
za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli  espressi: 
 
� dal  Dirigente Responsabile dell’Unita’di Direzione competente in ordine alla regolarità tecnica-

amministrativa della proposta di  cui alla presente deliberazione; 
 
� dal Direttore  dell'Azienda  in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 
 

D E L I B E R A 
 
di autorizzare la costituzione dell’A.T.E.R. nel presente giudizio a mezzo del suo legale rappresentante p.t. 
innanzi al Tribunale di Matera, con conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa, giusta procura ad 
lites rep. n. 42634 del 07/05/99, all’Avv. Marilena Galgano, responsabile dell’Avvocatura interna, con ele-
zione di domicilio in Matera presso lo studio dell’Avv. Maria Antonietta Bruno alla Via Caropreso, 24. 
 
La presente delibera, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo dell'Azienda per rimanervi esposta per 
15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 
  
 
   IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                        L'AMMINISTRATORE UNICO   
       F.to Michele BILANCIA                                                               F.to Mario Vincenzo DRAGONETTI 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  
UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE” 

 
DELIBERA  n. 23/2014   

 
OGGETTO: GIUDIZIO CERABONA SALVATORE/ATER POTENZA- ATTO DI CHIAMATA IN 
CAUSA DEL TERZO. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela Mazzolla)  ______________________________ 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(F.to Marilena GALGANO) 

 
 

_________________________________                                                       
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 
Il DIRETTORE  

(F.to Michele BILANCIA) 
 
 

data ___________                ______________________________________ 

 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(F.to Michele BILANCIA) 
 
 

data _____________                  ____________________________________ 

 


